11.SS. M. CASSANDRO - E. FERMI - P. L. NERVI - C.F. 90109460726 C.M. BAIS07800R - AOO_1 - AOO Segreteria
Prot. 0007438/U del 28/08/2019 17:25:04 Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

Unione Europea
Fondo Sociale Europeo

2
COMENIUS

Regione Puglia

WE

e 82 ~ ¥
,,%mﬂ;}//ﬁ//ﬂ /4// L‘gﬁlfﬁfﬂ.ﬂizﬁ, /4// //////(/)//;I‘ Iz (//// ,,%‘/w?(w/ hl L
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore

“MICHELE CASSANDRO - ENRICO FERMI - PIER LUIGI NERVI”

Visto

Visto

Vista

Visto

Visto

Visto

Vista

Vista

Visto
Vista

Visto

Atteso

Visto
Accertata

Viste

Visti
Vista

Sedi e Inditizzi di studio
LT.LS. E. Fermi - Elettronica ed Elettrotecnica — Informatica e Telecomunicazioni
L.T.G. P. L. Netvi — Costruzioni, Ambiente e Territorio — Chimica, Materiali e Biotecnologie
LT.E.S. M. Cassandro — Amministrazione, Finanza, Marketing - Turismo

CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente 'amministrazione del Patrimonio e la Contabilita Generale dello
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 matrzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

i D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107";

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10/2 del 22/03/2016, limite di spesa € 5.000,00;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di dititto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il bando pubblico prot. n. 2648 D/4b del 17/03/2016 pet I'affidamento del servizio di tesoretia;

l'aggiudicazione definitiva prot. n. 4579 D/4b del 13/05/2016, in seguito alle offerte pervenute, dalla quale ¢
risultata miglior offerente la Banca Popolare di Milano;

il rinnovo della convenzione prot. N. 7257/U del 07/08/2018 con Ilstituto Bancario “Banca Popolare di
Milano”, di seguito ridenominato Banco BPM SPA;

che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta finanziariamente
compatibile con I'effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto;

il Programma annuale 2019;

la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e lassenza di profili ostativi in capo al soggetto
aggiudicatario;

le fatture n. BB-6100000172 del 04/07/2019 relativa al compenso gestione servizio tesoretia dal 01/07/2018 al
31/12/2018 e n. BB-6100000173 del 04/07/2019 relativa al compenso gestione setrvizio tesoreria dal
01/01/2019 al 30/06/2019;

i mandati di pagamento n. 387, 388, 389 e 390 emessi in data 02/08/2019, regolarmente pagati;

la disponibilita di bilancio;

Tutto cio premesso e considerato,

DETERMINA

di autotizzare, impegnare, liquidare e pagare la somma complessiva di € 144,26 (euro centoquarantaquattro/26) quale
restituzione somme non dovute per IVA competenze IV trimestre 2018 e II trimestre 2019 regolarmente versata con F24EP,
da imputare all’attivita/progetto dell’Aggregato A/2 Funzionamento Amministrativo del Programma Annuale per I'esercizio
finanziario 2019, che presenta necessaria copertura finanziaria.

I1 Dirigente Scolastico

Dott. Prof. Antonio CATAPANO
Firma autografa omessa ai sensi dellart. 3 del D.Lgs. n. 39/1993

Via Madonna della Croce n® 265 - 76121 BARLETTA E-mail: bais078001@istruzione.it
IT IS Fermi: 0883-575881- Fax: 0883-575873 PEC: bais078001@pec.istruzione.it
ITG Nervi: 0883-511078 www.cassandroferminervi.edu.it

ITES Cassandro: 0883-512110 — fax: 0883-521702 Codice Fiscale 90109460726




